РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 133-16 от «14» апреля 2022 года

О проекте решения о внесении изменений в Устав

муниципального образования «Азнакаевский

муниципальный район» Республики Татарстан,

утвержденный решением  Азнакаевского районного

Совета Республики Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в

редакции решений от 29.01.2014 №289-40, от 12.08.2014

№316-45, от 30.04.2015  №361-52, от  07.12.2015 №17-3, от

18.08.2016 №60-9, от 22.03.2017 №104-17, от 27.12.2017

№166-24,  от  22.08.2018  №200-30, от 20.08.2019 №275-35,

от 24.08.2020 №362-48, от 26.10.2021 №85-11)

В связи с изменениями федерального законодательства, руководствуясь

статьями 92, 93 Устава муниципального образования «Азнакаевский

муниципальный район» Республики Татарстан,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Одобрить  проект решения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики

Татарстан, утвержденный решением  Азнакаевского районного Совета

Республики Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в редакции решений от 29.01.2014

№289-40, от 12.08.2014 №316-45, от 30.04.2015  №361-52, от  07.12.2015 №17-3, от

18.08.2016 №60-9, от 22.03.2017 №104-17, от 27.12.2017 №166-24,  от  22.08.2018

№200-30, от 20.08.2019 №275-35, от 24.08.2020 №362-48, от 26.10.2021 №85-11)»

(приложение №1).

2. Обнародовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http\\aznakayevo.tatar.ru. не

позднее 22.04.2022 года.

3. Провести публичные слушания по проекту решения Азнакаевского

районного Совета Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики

Татарстан, утвержденный решением  Азнакаевского районного Совета

Республики Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в редакции решений от 29.01.2014

№289-40, от 12.08.2014 №316-45, от 30.04.2015  №361-52, от  07.12.2015 №17-3, от

18.08.2016 №60-9, от 22.03.2017 №104-17, от 27.12.2017 №166-24,  от  22.08.2018

№200-30, от 20.08.2019 №275-35, от 24.08.2020 №362-48, от 26.10.2021 №85-11)»

24.05.2022 года в 17.20  часов  по адресу: г. Азнакаево, ул. Ленина, дом 22.

4.  Установить, что предложения и замечания по проекту решения «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Азнакаевский

муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в

редакции решений от 29.01.2014 №289-40, от 12.08.2014 №316-45, от 30.04.2015

№361-52, от  07.12.2015 №17-3, от 18.08.2016 №60-9, от 22.03.2017 №104-17, от

27.12.2017 №166-24,  от  22.08.2018  №200-30, от 20.08.2019 №275-35, от

24.08.2020 №362-48, от 26.10.2021 №85-11)»  могут вноситься, заявки на участие в

публичных слушаниях могут представляться по адресу:  город Азнакаево,

ул.Ленина,  дом 22,  кабинет №8.

5.  Создать рабочую группу по проведению  публичных слушаний в составе:

- Шамсутдинов Айдар Халяфутдинович – руководитель Исполнительного

комитета Азнакаевского муниципального района;

- Габитова Зайтуна Сириновна - начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района;

- Сабирзянов Наиль Галиаскарович - заведующий сектором по работе с

поселениями Азнакаевского районного Совета;

- Арсланова Лейсан Ханифовна - главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.

6. Рабочей группе по проведению публичных слушаний обеспечить

проведение публичных слушаний, приѐм и учѐт предложений граждан по проекту

решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный

решением  Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 29.01.2014

№289-40, от 12.08.2014 №316-45, от 30.04.2015  №361-52, от  07.12.2015 №17-3, от

18.08.2016 №60-9, от 22.03.2017 №104-17, от 27.12.2017 №166-24,  от  22.08.2018

№200-30, от 20.08.2019 №275-35, от 24.08.2020 №362-48, от 26.10.2021 №85-11)».

7. Постоянной комиссии Районного Совета Азнакаевского муниципального

района по вопросам законности, правопорядка, депутатской  этике и местному

самоуправлению доработать проект решения с учѐтом предложений, высказанных

на публичных слушаниях и поступивших в ходе обсуждения, и внести на

рассмотрение очередного заседания.

8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Районного Совета Азнакаевского муниципального района по вопросам

законности, правопорядка, депутатской  этике и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                         М.З. Шайдуллин

Приложение № 1

к решению Азнакаевского районного

Совета Республики Татарстан

от  «14» апреля  2022  № 133-16

1. Внести в Устав муниципального образования «Азнакаевский

муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 29.01.2014 №289-40,

от 12.08.2014 №316-45, от 30.04.2015  №361-52, от  07.12.2015 №17-3, от

18.08.2016 №60-9, от 22.03.2017 №104-17, от 27.12.2017 №166-24,  от  22.08.2018

№200-30, от 20.08.2019 №275-35, от 24.08.2020 №362-48, от 26.10.2021 №85-11)»

следующие изменения:

1.1. В статье 7 «Вопросы местного значения Района»:

подпункт 36) изложить в следующей редакции:

«36) обеспечения выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд муниципального района в

соответствии с федеральным законом;»;

1.2. В статье 27 «Статус депутата Совета Района»:

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть

депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное

должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять

полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за

исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

1.3. В статье 54 «Контрольно-счетная палата»:

пункт седьмой изложить в следующей редакции:

«7. Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты замещают

муниципальные должности.

Председатель Контрольно-счетной палаты:

1) осуществляет руководство деятельностью Контрольно-счетной палаты и

организует ее работу в соответствии с законодательством и Регламентом

Контрольно-счетной палаты.

2) представляет главе  Азнакаевского муниципального района,

Азнакаевскому районному Совету ежеквартальную  информацию о ходе

исполнения бюджета Азнакаевского муниципального района, ежеквартальные

отчеты о деятельности Счетной палаты, отчеты о результатах проведенных

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

3) подписывает представления и предписания Контрольно-счетной палаты;

4) утверждает должностные регламенты работников Контрольно-счетной

палаты;

5) осуществляет полномочия представителя нанимателя в соответствии с

законодательством о государственной гражданской службе, полномочия по

приему на работу и увольнению работников Контрольно-счетной палаты;

6) заключает хозяйственные и иные договоры;

7) представляет Контрольно-счетную палату в отношениях с

государственными органами Республики Татарстан и органами местного

самоуправления;

8) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством и

Регламентом Контрольно-счетной палаты.».

1.4. В статье 55 «Финансово-бюджетная палата Района»:

пункт второй дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«2. Председатель Финансово-бюджетной палаты  назначается на должность

из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности

председателя Финансово-бюджетной палаты квалификационным требованиям

осуществляется с участием финансового органа субъекта Российской Федерации.

Порядок участия финансового органа субъекта Российской Федерации в

проведении указанной проверки устанавливается законом субъекта Российской

Федерации.

2. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение

путем официального опубликования и обнародования путем размещения на

официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru,

также на портале Минюста России "Нормативные правовые акты в Российской

Федерации" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в

качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Районного Совета Азнакаевского муниципального района по вопросам

законности, правопорядка, депутатской  этике и местному самоуправлению.

Председатель